宮国障委―３２３

令和７年９月１２日

関係各位

日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ

実 行 委 員 会 事 務 局 長

（ 公 印 省 略 ）

日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ 公式番組

「１００万人のひなたのチカラ」第５話放送について（周知）

平素より、日本のひなた宮崎 国スポ・障スポの開催準備につきまして、御理解と御協

力をいただき深く感謝申し上げます。

県実行委員会では、2027 年の大会開催に向けた大会の周知および気運醸成のために

番組を制作し、放送しております。大会イメージソングを歌う特別バンド「ひなたサイン

（濱田詩朗、JILLE、真北聖子）」が競技をされている方やそれを支える方々のもとを訪れ、

競技の魅力、国スポ・障スポの魅力に楽しく迫る、親しみやすい番組です。

つきましては、放送を御覧いただきますようお願いします。

記

１ 第５話の放送予定

UMK：令和７年９月２１日（日）１１：４５～

MRT：令和７年９月２２日（月）１８：５５～

※ 令和７年５月から令和８年３月まで、毎月１話ずつ、各局月１回、放送します。

※ テレビ放送のほか、動画配信サービス TVerや大会公式 YouTubeでも配信します。

  大会公式 YouTubeでは、テレビ放送終了後、番組本編に加え、出演者へのインタ

ビュー動画も配信します。

２ 第５話の放送内容

今回は「なぎなた」に注目します。褒め上手な高校生たちに教わりながら、濱田詩朗

さんがノリノリで競技の魅力に迫ります。

 ※ 国スポなぎなた競技は、宮崎国スポでは日之影町で開催されます。

担当：総務企画課 広報・県民運動担当 木佐貫

メール：kokuspo-shospo-kouhou@pref.miyazaki.lg.jp

T E L：０９８５－２６－７３９０